
Čes-slov derm, 88, 2013, No. 2, p. 57–10372

1. První projevy lupenky v dětství udává:
a) 65 % dospělých pacientů s psoriázou
b) 31–45 % dospělých pacientů s psoriázou
c) 15–25 % dospělých pacientů s psoriázou
d) 5 % dospělých pacientů s psoriázou

2. Dětská psoriáza začíná:
a) kdykoliv, nejčastěji mezi 8.–12. rokem věku
b) v předškolním věku
c) v pubertě a předškolním věku
d) od novorozeneckého věku

3. Psoriáza lokalizovaná na obličeji:
a) nebývá u dětí
b) je častější u dětí než u dospělých
c) je častá zejména v pubertě
d) jde o projevy atopické dermatitidy

4. Pustulózní psoriáza:
a) se u dětí nevyskytuje
b) vyskytuje se generalizovaná a palmoplantární forma
c) vyskytuje se jen generalizovaná forma
d) vyskytuje se jen palmoplantární forma

5. Základem léčby psoriázy u dětí je:
a) edukace rodičů a pacienta
b) lokální terapie
c) lokální a systémová terapie
d) slunění a čínská medicína

6. Lokální léčba je základem pro:
a) lehkou formu psoriázy u dětí
b) lehkou a střední formu psoriázy u dětí
d) lehkou, střední i těžkou formu psoriázy u dětí
e) není vhodná k léčbě psoriázy u dětí

7. Při volbě lokálního léku se u dětské psoriázy 
zvažují tato hlediska: 

a) choroba
b) cena
c) bezpečnost léku
d) compliance pacienta

8. Léčba psoriázy u dětí je:
a) stále stejná
b) dělí se na fázi indukční, přechodnou a udržovací
c) dělí se na fázi indukční a udržovací
d) lokální a systémová

9. Lokální kortikosteroidy se užívají:
a) kontinuálně
b) 2krát do roka po dobu 5 dnů
c) intervalově
d) s deriváty vitaminu D3 neomezeně

10. Celková léčba se u dětí s psoriázou nasazuje:
a) kdykoliv a jakákoliv
b) dochází-li k častým generalizovaným výsevům 

po lokální terapii
c) u erytrodermické formy
d) u pustulózní psoriázy

DOŠKOLOVÁNÍ LÉKAŘŮ – KONTROLNÍ TEST

Pozn. Správným zodpovězením otázek kontrolního testu získáte 2 kredity* kontinuálního vzdělávání lékařů
ČLK, které budou zasílány redakcí jedenkrát ročně po uzavření ročníku časopisu. Správné odpovědi na otázky
kontrolního testu budou uveřejněny v příštím čísle časopisu. Odpovědi posílejte na adresu redakce (Dermatove-
nerologická klinika 1. LF UK a VFN, U Nemocnice 2, 128 00 Praha 2) vždy nejpozději do jednoho měsíce od vy-
dání daného čísla. 

Odpovědi na otázky kontrolního testu publikovaném v č. 1/2013
Skořepová M.: Lékové reakce postihující nehty
1b, 2c, 3a, 4d, 5a, 6c, 7b, 8d, 9b, 10a.

proLékaře.cz | 24.8.2024


